
10 Riksdagens skrivelse nr 465—466.

2: o) Avskrivning å anläggningskapital för nya sulfitspritfabriker.
Kungl. Ma.]: i har i propositionen nr 1 föreslagit riksdagen att till förevarande 
ändamål för budgetåret 1946/47 anvisa ett anslag av 1 800 000 kronor.

Med bifall till nämnda förslag har riksdagen till Avskrivning å anläggnings
kapital för nya sulfitspritfabriker för budgetåret 1946/47 anvisat ett anslag 
av 1 800 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 466.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående vissa med redovisningen 
å kapitalbudgeten sammanhängande frågor.

(Statsutskottets utlåtande nr 252.)

Till Konungen.

I propositionen nr 308 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 maj 1946, såvitt nu är 
i fråga, föreslagit riksdagen dels bemyndiga Kungl. Majit att i överensstämmel
se med i nämnda statsrådsprotokoll förordade grunder disponera över de för 
vederbörande affärsverk anvisade dispositionsanslagen för förskottering av be
slutade investeringsutgifter, dels besluta att Kungl. Majit skall äga hos riks
gäldskontoret lyfta erforderligt belopp, högst 5 miljoner kronor, för förskot
tering i enlighet med vad till statsrådsptokollet anförts av erforderliga kost
nader till återuppbyggnad m. m. i anledning av eldsvåda eller annan olycks
händelse, som drabbat statlig anläggning, dels ock besluta att insättning av 
affärsverkens överskottsmedel mot ränta hos riksgäldskontoret från och med 
den 1 juli 1946 icke skall äga rum.

Erfarenheterna av det nya redovisningsförfarande, som infördes i samband 
med kapitalbudgetens omläggning, inskränka sig till två budgetår. Med hän
syn härtill har riksdagen intet att erinra mot att slutliga förslag i fråga örn 
anslagsanvisnings- och redovisningsförandet framläggas först sedan det nya 
systemet prövats ytterligare någon tid.

Vad angar den av departementschefen berörda frågan örn anslagsöverskri- 
danden hos affärsverken har riksdagen ansett erinran icke böra riktas mot att 
vederbörande verks dispositionsanslag får förskottsvis användas för igångsät
tande av sådant företag, vartill medel anvisats för det följande budgetåret, eller 
där så erfordras för fortsättande av företag utöver vad för löpande budget
år beviljat investeringsanslag medgiver. Sådana förskott böra snarast efter 
budgetarsskiftet ersättas av medel från vederbörande investeringsanslag. Upp
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gift rörande storleken av de förskott, som kunna komma att medgivas, böra 
lämnas riksdagen i samband med de årliga redogörelserna för användningen 
av dispositionsanslagen.

Vad departementschefen föreslagit i fråga örn bestridandet av oförutsedda 
utgifter på kapitalbudgeten bär ej givit riksdagen anledning till erinran.

I fråga örn dispositionen av överskott av likvida medel hos affärsverken har 
departementschefen föreslagit, att insättning av sådana medel mot ränta hos 
riksgäldskontoret icke skall äga rum från och med nästa budgetår. I den 
mån uppkommande överskott äro av stadigvarande natur skulle de av verket 
upptagas såsom inkomst i investeringsstaten och därigenom upphöra att vara 
tillgängliga för verket såsom rörelsemedel. Örn likviditetsöverskottet åter är 
av tillfällig natur, skulle medlen, på samma sätt som i fråga örn andra stat
liga verk, insättas på checkräkning i riksbanken. \ ad salunda föreslagits står i 
överensstämmelse med riksdagens tidigare fattade beslut örn affärsverkens 
pensionsfonds- och fömyelsefondsmedel samt med huvudregeln för behandlingen 
av likviditetsöverskott. Riksdagen har därför funnit sig böra bifalla Kungl. 
Maj:ts förslag jämväl i denna del.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Kungl. Maj:t att i över
ensstämmelse med i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 maj 
1946 förordade grunder disponera över de för vederbörande affärsverk anvisade 
dispositionsanslagen för förskottering av beslutade investeringsutgifter, dels 
beslutat, att Kungl. Maj:t skall äga hos riksgäldskontoret lyfta erforderligt be
lopp, högst 5 miljoner kronor, för förskottering i enlighet med vad till stats
rådsprotokollet anförts av erforderliga kostnader till återuppbyggnad m. m. 
i anledning av eldsvåda eller annan olyckshändelse, som drabbat statlig anlägg
ning, dels ock beslutat att insättning av affärsverkens överskottsmedel mot ränta 
hos riksgäldskontoret från och med den 1 juli 1946 icke skall äga rum.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.


